
ANTIBIOTIKUM BEZ RECEPTU,
SOUČÁST CESTOVNÍ LÉKÁRNIČKY

Buďte připraveni léčit nachlazení i v létě 
a při cestování!

fusafungin

www.bioparox.cz



oteklá sliznice

hleno(hnisavá) 
sekrece

Nachlazení v létě a při cestování
Nachlazení a záněty dýchacích cest jsou časté v chladných měsících, ale ani v létě 
nejsou zdaleka ojedinělé. Podnětem k jejich vzniku mohou být typicky letní aktivity, 
jako je cestování, stres, rychlé změny klimatu, pobyt v klimatizovaných prosto-
rech, večerní podchlazení, nadměrná fyzická zátěž při sportování, alergie a také 
kontakt s jinými mikroby v novém prostředí.

Čím jsou záněty dýchacích cest způsobeny?
Zánět dýchacích cest je přirozená obranná reakce organismu, která je vyvo-
lána viry nebo bakteriemi. K infekci dochází při kontaktu s kontaminovanými 
předměty nebo nemocným člověkem, vdechnutím infikovaných kapének.
Mezi hlavní příznaky patří: 
• ucpaný nos
• rýma
• kýchání
• bolest v krku či bolest při polykání

Jak se bránit nachlazení 
a vzniku zánětů?
•  Pokud možno vyhnout se pobytu v uzavřených prostorech (autobus, 

letadlo, restaurace)
•  Předcházet prochlazení či přehrátí organismu při přechodech 

z klimatizovaného prostředí do venkovního 
•  Klimatizaci nastavujte tak, aby rozdíl teplot oproti vnějšímu prostředí 

nebyl větší než 5°C
•  Dodržujte hygienická pravidla – mytí rukou, ovoce, pití balené vody, 

dostatek odpočinku

Jak se léčit?
Hlavním cílem léčby rýmy a nachlazení je jednak dosáhnout úlevy od nepří-
jemných příznaků a předcházet případným nepříjemným komplikacím. Také 
akutní zánět hltanu, který se projevuje bolestmi v krku, zčervenáním postižené 
sliznice a bolestmi při polykání, můžete léčit sami. Ke zmírnění obtíží vám 
pomohou léky proti teplotě a léky s místním účinkem na záněty sliznice nosu, 
hltanu a dýchacích cest. Nejlepších výsledků se dosáhne při včasném zahá-
jení léčby. Buďte tedy připravení a mějte při sobě vždy dostatečně vybavenou 
cestovní lékárničku.
Při projevech streptokokového zánětu krčních mandlí (typická „angína“, často 
doprovázená vyšší teplotou), je třeba vyhledat pomoc lékaře.

ZÁ
N

ĚT
LÉ

ČB
A



• Před podáním se vysmrkejte.
•  Lahvičku držte při podávání do nosu i do úst svisle. 

Při stisknutí se nadechněte.
•  Bioparox® vstřikujte nejlépe po jídle 

a bezprostředně po podání nic nepijte, nejezte 
a necucejte.

•  Dodržujte popsané dávkování a léčbu 
nepřerušujte při prvních známkách zlepšení stavu.

•  Před prvním použitím si přečtěte pečlivě příbalový 
leták.

Bioparox® – originální lék na záněty dýchacích cest
Elegantním řešením pro léčbu nekomplikovaných zánětů dýchacích 
cest je Bioparox® (účinná látka fusafunginum)
• lék ve spreji
• lokální antibiotikum (působí výhradně místně na povrchu sliznice)
• dostupný v lékárně i bez receptu
•  k použití do nosu i do krku: léčí rýmu, zánět hltanu i záněty dalších 

částí horních cest dýchacích 
• jeho protizánětlivý účinek zabezpečuje rychlý ústup příznaků nachlazení

• 1 balení obsahuje 400 dávek účinné látky
• 1 balení můžete používat opakovaně až do vypršení doby použitelnosti
• 1 balení obsahuje 2 nástavce:  žlutý nosní pro vstřik do nosu 

bílý ústní pro vstřik do úst
•  dávkování je u všech typů onemocnění stejné: 2 vstřiky do každé nosní dírky, 

4 vstřiky do úst (během nádechu), 4x denně (není nutné vstávání v noci, stačí 
ráno po probuzení, v poledne, odpoledne, večer před spaním)

Bioparox® vám přináší pohodu 
i v letním období  
a díky praktickému 
obalu je vhodnou 
součástí cestovní 
lékárničky.

www.bioparox.cz 

PRAKTICKÉ RADY 
PRO SPRÁVNÉ PODÁVÁNÍ BIOPAROXU

2 vstřiky každou nosní dírkou | 4 vstřiky ústy | 4x denně



Antibiotikum bez receptu, součást cestovní lékárničky

Zmírňuje příznaky nachlazení: 
rýmu, bolest v krku, 
zánět dutin 

Snadno se podává 
do nosu i do krku

Působí pouze místně

2 vstřiky každou nosní dírkou | 4 vstřiky ústy | 4x denně

Aplikátor do nosu

Čtěte pečlivě příbalový leták. www.bioparox.cz

Aplikátor do úst

Rychlá pomoc pro 
váš nos i krk

fusafungin

fusafungin


